[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2015г.

                             №27
с. Ботлих

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Ботлихский район» от 26.02.2015 г. № 10
В соответствии с постановлением Правительства РД от 13.04.2015г. №104 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан                      от 22 декабря 2014 г. № 645» администрация муниципального района постановляет:
Внести в постановление  администрации МР «Ботлихский район»                           от 26.02.2015 г. № 10 «О мерах по реализации приоритетных проектов развития Республики Дагестан в 2015 году» изменения, изложив приложения № 3 и 4 в новой редакции (прилагаются).

Глава администрации                                                              Л. Балдугов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №3

к  постановлению

АМР «Ботлихский район»

от 14.05.2015 г. №27
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Новая индустриализация» на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Поддержка, модернизация и развитие предприятий промышленности

	1.
	Оказание содействия промышленным предприятиям района в вопросах размещения  государственных (республиканских) и муниципальных заказов
	увеличение объемов государственных и муниципальных заказов, размещаемых на промышленных предприятиях республики,  в 1,2 раза по сравнению с 2014 годом
	Апрель-декабрь

	Заместитель главы администрации Заурбеков Д.А.,

Отдел экономики и прогнозирования

	2.
	Организация участия промышленных предприятий района в программах импортозамещения

	увеличение объемов производства за счет освоения новых изделий и комплектующих в рамках импортозамещения
	Январь-декабрь

	Заместитель главы администрации Заурбеков Д.А.,

отдел экономики и прогнозирования,
УСХ АМР «Ботлихский район»,

УО АМР «Ботлихский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ  №4

к  постановлению

АМР «Ботлихский район»

от 14.05.2015 г. №27
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Эффективное государственное управление» на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Проведение эффективной кадровой политики

	1.
	Организация работы по повышению квалификации и профессиональной переподготовке муниципальных служащих
	Формирование заявки на дополнительное  профессиональное образование муниципальных служащих;

заключение договоров с учреждениями высшего профессионального образования на оказание образовательных услуг;

прохождение муниципальными служащими соответствующих курсов в соответствии с заключенными договорами
	Март-декабрь
	Отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	2.
	Подведение итогов работы по повышению квалификации и профессиональной переподготовке муниципальных служащих
	Предоставление сведений о количестве  муниципальных служащих, получивших  дополнительное  профессиональное образование в Администрацию Главы и Правительства РД
	Декабрь
	Отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	3.
	Подготовка и проведение обучающего семинара с представителями органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам принятия муниципальных правовых актов, касающихся муниципальной службы
	Повышение качества содержания муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Апрель-май
	Отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях открытых уроков с участием гражданских и муниципальных служащих на тему: «Служба государству – служба обществу»
	Повышение престижа гражданской и муниципальной службы

	Март-май

	УО АМР «Ботлихский район»,
отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	5.
	Привлечение молодежи на руководящие должности в органы местного самоуправления РД
	формирование списка кандидатов в возрасте до 35 лет на замещение должностей категории «руководители»
	Март-май
	Отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	6.
	Обеспечение активизации работы Общественной палаты МР «Ботлихский район»
	формирование состава общественной палаты из числа независимых экспертов и представителей  заинтересованных общественных организаций
	Постоянно
	Собрание депутатов МР «Ботлихский район» (по согласованию),

глава МР «Ботлихский район»

(по согласованию),

	7.
	Организация общественных площадок для обсуждения планов работы в рамках подготовки к выборам
	проведение сходов, собраний граждан по месту жительства, в трудовых коллективах
	Июль-август
	Координационный штаб

	II. Повышение уровня информационной открытости власти

	8.
	Участие в создании единого информационного центра в муниципальных образованиях РД
	широкое продвижение позитивных мероприятий, новостей по всем каналам сетей,  обмен  опытом  между  муниципальными образованиями РД
	Февраль-май
	Пресс-секретарь главы администрации Ахмедудинова Д.Ш.

	9.
	Обеспечение эффективного функционирования портала «Общественный надзор», расширение функциональных возможностей и популяризация портала
	размещение отчетов об исполнении заявок на официальном сайте муниципального района

популяризация портала среди населения с использованием муниципальных печатных и электронных СМИ
	Постоянно

Ежеквартально

	Руководитель аппарата администрации Гамзатов Р.С.,
МКУ «РВК «Ботлих»,

МКУ «Редакция районной газеты «Дружба»

	III. Развитие электронного правительства Республики Дагестан

	10.
	Развитие и поддержка единой межведомственной системы электронного документооборота (далее - ЕСЭД)
	Развитие и использование ЕСЭД «Дело» в качестве единой системы документооборота и делопроизводства органов местного самоуправления муниципального района
	Февраль-декабрь

	Рабочая   комиссия   по   внедрению ЕСЭД

	11.
	Участие в создании, развитии и сопровождении Реестра государственных информационных систем РД
	 Участие в создании, развитии и сопровождении информационной системы «Реестр государственных информационных систем РД»;
обеспечение регистрации в «Реестре информационных систем РД» муниципальных информационных систем
	Февраль-декабрь

	Ведущий специалист по информационным технологиям Хайбулаев А.Х.,
отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	12.
	Проведение работы по актуализации всех административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг и инвентаризация соответствующих правовых актов

	повышение качества оказания услуг населению, утвержденные административные регламенты, ежеквартальный отчет о проведенной работе
	Февраль-декабрь
	Заместитель главы администрации Заурбеков Д.А.,

ответственный секретарь КДН и ЗП Муталипов А.А.,

отдел кадров, правовой работы и антитеррористической деятельности

	13.
	Проведение работы по подключению органов местного самоуправления, оказывающих услуги ЗАГС, к защищенным каналам связи
	обеспечение готовности к оказанию услуг ЗАГС в электронной форме, отчет о проведенной работе
	Февраль-декабрь
	Ведущий специалист по информационным технологиям Хайбулаев А.Х.

	14.
	Выполнение работ по созданию локально-вычислительных сетей и подключению их к республиканской сети в соответствии с требованиями ЕГСУПД, с дальнейшим подключением конференц-зала (совещательной комнаты) к системе видеоконференцсвязи (ВКС)
	обеспечение доступа муниципальных служащих к государственным информационным системам с использованием закрытой сети ЕГСУПД (ЕСЭД, корпоративный портал, Единый реестр государственных и муниципальных служащих РД и др.), подключение конференц-зала (совещательной комнаты) к системе видеоконференцсвязи
	Февраль-декабрь
	Ведущий специалист по информационным технологиям Хайбулаев А.Х.